
 

 

 

 

 

Comune di  
 

BUSSERO 

Numero 
 

105 

Data 

 

27/11/2018 

 

Verbale di deliberazione Giunta Com.le 
 
Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI, 

DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLE PUBBLICITA` 

 
 
L’ anno  2018   il giorno 27  del mese di Novembre alle ore 15.00  nella 

sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalle vigenti leggi in 

materia, vennero oggi convocati in seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

Risultano all’appello i Sigg. 

 

Rusnati Curzio Aimo        Sindaco           SI   
Rossi Francesca            Assessore         SI   
Crippa Paolo               Assessore         SI   
Vadori Massimo             Vicesindaco       SI   
Ferreri Nicolina           Assessore Esterno SI   

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Spasari Angelo Salvatore, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Sig. Rusnati Curzio Aimo, Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



 1

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI, DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLE PUBBLICITA` 

 
 

* * * * * * * * * * 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATO il “Regolamento comunale per la disciplina della pubblicità e delle pubbliche 
affissioni” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale del 29/11/2005 n. 67; 

RICHIAMATO il “Piano generale degli impianti delle pubbliche affissioni e della pubblicità” 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale del 16/11/2006 n. 118; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale del 08/11/2018 n. 35, è stato 
approvato il nuovo “Regolamento per la comunicazione dei gruppi consiliari e delle forze 
politiche locali” con il quale, all’art. 13 del Titolo IV - Norme finali, sono stati abrogato gli artt. 48 
comma 7 e 49 comma 5 lettera d) del “Regolamento comunale per la disciplina della pubblicità e 
delle pubbliche affissioni”; 

DATO ATTO, che conseguentemente si rende necessario provvedere ad adeguare il 
sopracitato Piano Generale, a seguito dell’abrogazione dei suddetti articoli del nuovo 
Regolamento approvato; 

VISTA l’allegata documentazione predisposta dal Settore Tecnico, allegata al presente atto sub 
A, consistente in: 

• Stralcio Piano  Generale degli impianti delle pubbliche affissioni e della pubblicità; 
• Tav. 3 – Stato di fatto – Ubicazione impianti pubblicità esterna – aggiornamento 
novembre 2018; 
• Tav. 4 – Progetto – Individuazione aree consentite alla posa di cartelli – aggiornamento 
novembre 2018; 

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

con voti unanimi, 
 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare per i motivi di cui in premessa, le modifiche del “Piano generale degli impianti 
delle pubbliche affissioni e della pubblicità”  evidenziate in colore giallo, riguardanti, l’Indice, 
la Premessa, l’art. 16 della Parte II - Pubbliche affissioni, l’art. 31 della Parte III - Pubblicità, 
la Tabella 7 - Stato di fatto delle superfici degli impianti della pubblicità. 

2. Di approvare la nuova Tav. 3 “Stato di fatto – Ubicazione impianti pubblicità esterna” in 
sostituzione di quella precedentemente approvata, nella quale sono stati eliminati i 
precedenti impianti riservati ai partiti politici, in quanto non più facenti parte di quelli 
pubblicitari. 

3. Di approvare la nuova Tav. 4 “Individuazione aree consentite alla posa di cartelli pubblicitari” 
in sostituzione di quella precedentemente approvata, a seguito dei nuovi lavori in corso di 
abbattimento delle barriere architettoniche della stazione della metropolitana in p.zza De 
Gasperi, e in prospettiva della realizzazione della nuova pista ciclopedonale di via 
Marconi/SP 120, nella quale sono state eliminate le relative aree messe a disposizione per 
la posa di nuovi impianti pubblicitari. 

4. di dare alla presente deliberazione immediata esecutività a seguito di separata votazione 
unanime ai sensi dell’art. 134 del TUEL 267/2000. 

 



Comune di BUSSERO

Pareri

202

APPROVAZIONE MODIFICA PIANO GENERALE DEGLI IMPIANTI, DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI
E DELLE PUBBLICITA`

2018

Ufficio Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/11/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Ambiente)

Data

Parere Favorevole

Prinsi Maria

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 147bis TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/11/2018

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Valzasina Angela Enrica

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1,  e 147bis TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 ORIGINALE G.C. N. 105 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 
 IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 Rusnati Curzio Aimo Spasari Angelo Salvatore 

 

 

……………………………………………………………………………. 

 

 

La presente Deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on-line per quindici 
giorni consecutivi. 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Bussero. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Curzio Aimo Rusnati;1;8246057
SPASARI ANGELO SALVATORE;2;9653905



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente atto, non soggetto a controllo, è 

stato pubblicato all’albo pretorio comunale online dal giorno 30/11/2018 al giorno 

15/12/2018 ed è divenuto esecutivo, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, in 

data 11/12/2018 essendo trascorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Spasari Angelo Salvatore

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Bussero. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

SPASARI ANGELO SALVATORE;1;9653905


